
Stavba: MSB - adaptace skladu CO na depozitář

Smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

Zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

Objednatel: Muzeum skla a bižuterie Jablonec nad Nisou

Pořadí ZL Cena ZL bez DPH Cena ZL vč. 21% DPH Předmět  ZL

Posun dispozice dveří  a prostupů na střechu v 2.NP

Úprava základů

Sjednocení výšky podlah v 1.NP

Střešní záchytný systém

Oprava splaškové ležaté kanalizace

Změna materiálu atiky

Zátěžová zkouška podlahové konstrukce

8. Záměna dlažby za nátěr v místnosti 101

9. Zpřístupnění objektu

Celkem

Zpracoval: xxxxxxxxx

Dne:   27.9.2016

109 721,00 Kč 132 762,41 Kč

REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ

6 121,00 Kč 7 406,41 Kč

23 206,59 Kč19 179,00 Kč

5 768,00 Kč

17 115,45 Kč

21 432,73 Kč

74 800,99 Kč

-2 966,92 Kč

6 979,28 Kč

14 145,00 Kč

17 713,00 Kč

61 819,00 Kč

-2 452,00 Kč

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

-17 626,00 Kč -21 327,46 Kč

5 054,00 Kč 6 115,34 Kč



reg.č.stavby: 134V1120000306 číslo ZL:

smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

název ZL:

předmět změny:

Celková bilance méněprací a víceprací: přípočet: bez DPH 6 121,00 Kč

21%DPH 1 285,41 Kč
celkem 7 406,41 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.): změny se projeví v dokumentaci skutečného provedení

přílohy : Počet stran/formát:

Rozpočet ZL č. 1 2/A4

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Z důvodu umístění regálového systému v místnosti č. 207 investor požaduje investor posunutí příčky sociálního zařízení, nahrazení dveří v 
místnostech č.208, 209 a 210 a současně posunutí dveří do místnosti č.207. Tato změna bude promítnuta do PD skutečného provedení.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Při zahájení stavebních prací se ukázalo, že původní dokumentace, z níž vycházela nová dokumentace stavebních prací, zcela neodpovídala 
skutečnému stavu. Tento si vyžádal změnu dispozice dveří. Výsledkem je tedy změna PD a stavebních prací vyvolaná novými skutečnostmi. 
Změna je nezbytná pro maximálně účelné využití veškerých disponibilních prostor pro potřeby muzea. Tato skutečnost nešla předvídat.

S ohledem na předpokládané zdržení stavebních prací ve vazbě na vyjasnění financování a násl. uzavření dodatku k SoD bude nutné požádat o 
prodloužení termínu realizace akce.

Posunutí příčky sociálního zařízení, nahrazení dveří v místnostech č.208, 209 a 210 a současně posunutí dveří do místnosti č.207.   

ZMĚNOVÝ LIST

MSB – adaptace skladu CO na depozitář

1

Změna dispozice výplňových otvorů v 2.NP



podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 17.5.2016

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 23.5.2016

vyjádření TDS : Ing.Jan Hájek

podpis Datum 1.6.2016

vyjádření investora: Jan Pleštil, Ing. Milada Valečková

podpis Datum 3.6.2016

vyjádření správce programu 134V1120000306:

podpis Datum

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebylo možné nastalé situaci předcházet. Podklady - rozmístění mobiliáře - které byly k dispozici v době 
provádění projektu pro provedení stavby, neodpovídaly současnému stavu, který vzešel z následných kroků investora spojených s výběrem 
dodavatele regálového systému. Dle dodatečně zjištěných skutečností bylo projektantem následně navrženo řešení, které upravuje původní 
projektovou dokumentaci a respektuje požadavky na dodávku regálového systému.

Jedná se o nutné opatření vyvolané upřesněním požadavku objednatele. Změna odpovídá cenově i věcně nově navrženému řešení. 

Investor doporučuje přijetí nezbytných změn. V případě akceptace ze strany správce dotačního programu by navýšení ceny rozpočtových prací
mohlo být hrazeno z dosud nerezervovaných prostředků poskytnuté dotace, bez nároku na její navýšení.



Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou
ZL č. 1 SO 01: STAVEBNÍ ČÁST

Pol. Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

ODPOČET - 12 527

PSV - Práce a dodávky PSV - 12 527

766.02 - Vnitřní výplně otvorů - 12 527
SOD 6. D20 DVEŘE: dřevěné, jednokřídlové, Sapeli typ Elegant 10, plné, pravé, s 

polodrážkou; materiál CPL laminát
rozměry: 600 x 1970
barva: bílá perla

ks - 1,0 4 155,00 - 4 155

SOD 7. D21 DVEŘE: dřevěné, jednokřídlové, Sapeli typ Elegant 10, plné, levé, s 
polodrážkou; materiál CPL laminát
rozměry: 600 x 1970
barva: bílá perla

ks - 1,0 4 155,00 - 4 155

SOD 8. D22 DVEŘE: dřevěné, jednokřídlové, Sapeli typ Elegant 10, plné, levé, s 
polodrážkou; materiál CPL laminát
rozměry: 600 x 1970
barva: bílá perla

ks - 1,0 4 155,00 - 4 155

SOD 12. 998766202 Přesun hmot pro vnitřní výplně % - 124,65 0,50 - 62

PŘÍPOČET 18 648

HSV - Práce a dodávky HSV 91

30 - Svislé konstrukce 4
SOD 19. 317 02 J16 - Kruhová ocel fJ16 - v nadpraží dveří kg 0,16 22,00 4

2.NP - 51.F;  0,10*1,58  0,16 

96 - Bourání konstrukcí 66
N 1. 967031132 Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo MVC m2 0,68 97,30 66

1.NP - D01;  0,34*2,00  0,68 

997 - Přesun sutě 21
SOD 1. 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně t 0,037 205,00 8

SOD 2. 997013510.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na smluvně zajištěnou skládku zhotovitelem s 
naložením a se složením

t 0,037 215,00 8

Stránka 4 z 36



Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou
ZL č. 1 SO 01: STAVEBNÍ ČÁST

Pol. Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SOD 3. 997013801.1 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu a z keramických materiálů 
na skládce (skládkovné)

t 0,037 150,00 6

PSV - Práce a dodávky PSV 18 557

766.02 - Vnitřní výplně otvorů 18 557
N 1. D20, 21, 22_Z DVEŘE: dřevěné, jednokřídlové, Sapeli typ Elegant 10, plné s polodrážkou; 

materiál CPL laminát, kování s rozetou pro WC zámek
rozměry: 700 x 1970 

ks 3,0 6 155,00 18 465

SOD 12. 998766202 Přesun hmot pro vnitřní výplně % 184,65 0,50 92

Stránka 5 z 36



reg.č.stavby: 134V1120000306

smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

název ZL:

předmět změny:

Celková bilance méněprací a víceprací: viz příloha bez DPH 19 179,00 Kč

21%DPH 4 027,59 Kč
celkem 23 206,59 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.): nejsou

přílohy : Počet stran/formát:

Rozpočet ZL č. 2 2/A4

2/A4

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Po zahájení výkopových prací byly zjištěny u základů betonové přelitky. Došlo ke zdokumentování základů a přeměření výkopů. Je nutno přelité 
základy odbourat do roviny a omítnout MC. Výměry XPS a všechny navazující položky byly dopočteny dle skutečnosti. 

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Po zahájení výkopových prací na realizaci zateplení soklu dle PD byla zjištěna nutnost úpravy základového pasu pro montáž svislé izolace.  
Prozkoumání stavu základů v rámci projektové přípravy např.  sondami nebylo možno provézt - přilehlý pozemek není ve vlastnictví MSB a zjištěný 
skutečný stav nebylo možné předvídat. 

práce nemají vliv na termín dokončení díla

Fotodokumentace

Úprava základů objektu depozitáře.

ZMĚNOVÝ LIST

MSB – adaptace skladu CO na depozitář

ÚPRAVA  ZÁKLADŮ



podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření investora: xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření správce programu 134V1120000306:

podpis Datum

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebylo možné nastalé situaci předcházet. Projektová dokumentace, která byla k dispozici,
skutečnosti. A dle zjištěných skutečností bylo následně navrženo řešení.

Navržená opatření jsem jako TDI bez výhrad schválil, v dané situaci vidím navržený postup jako finančně a technicky nejpřijatelnější
Uvažované způsobilé práce byly nezbytně nutné provést k řádnému dokončení navrhovaných opatření a uvedení do původního stavu.

Investor doporučuje přijetí nezbytných změn. V případě akceptace ze strany správce dotačního programu by navýšení ceny rozpočtových
mohlo být hrazeno z dosud nerezervovaných prostředků poskytnuté dotace , bez nároku na její navýšení.



číslo ZL:

Počet stran/formát:

Po zahájení výkopových prací byly zjištěny u základů betonové přelitky. Došlo ke zdokumentování základů a přeměření výkopů. Je nutno přelité 

Po zahájení výkopových prací na realizaci zateplení soklu dle PD byla zjištěna nutnost úpravy základového pasu pro montáž svislé izolace.  
Prozkoumání stavu základů v rámci projektové přípravy např.  sondami nebylo možno provézt - přilehlý pozemek není ve vlastnictví MSB a zjištěný 

2



14.6.2016

17.6.2016

21.6.2016

28.6.2016

dispozici, neodpovídala

nejpřijatelnější řešení.
Uvažované způsobilé práce byly nezbytně nutné provést k řádnému dokončení navrhovaných opatření a uvedení do původního stavu.

rozpočtových prací



Fotodokumentace:





Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou
ZL č. 2 SO 01: STAVEBNÍ ČÁST

Pol. Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

PŘÍPOČET 60 790

HSV - Práce a dodávky HSV 60 790

62 - Úprava povrchů vnějších 15 926
N 1. 622135002 Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou cementovou tl do 10 mm m2 25,765 200,60 5 168
N 2. 622135092 Příplatek k vyrovnání vnějších stěn maltou cementovou za každých dalších 5 

mm tl
m2 184,22 58,40 10 758

96 - Bourání konstrukcí 26 862
N 1. 985111212 Odsekání betonu stěn tl do 100 mm m2 6,934 637,50 4 420
N 2. 985111213 Odsekání betonu stěn tl do 150 mm m2 11,985 1 164,50 13 956
N 3. 985111292 Příplatek k odsekání omítek a betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 18,919 40,29 762
N 4. 985111291 Příplatek k odsekání omítek a betonu za práci ve stísněném prostoru m2 18,919 224,40 4 245
N 5. 967031742 Odbourání cihelné přizdívky z cihel pálených na MC tl do 100 mm m2 4,979 138,55 690
N 6. 985131311 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 25,765 93,50 2 409
N 7. 985139112 Příplatek k očištění ploch za plochu do 10 m2 jednotlivě 25,765 14,71 379

62 - Úprava povrchů vnějších 13 673
SOD 1. 622211031.1 Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm - (soklová 

část fasády nad úrovní terénu) - ucelený zateplovací systém Baumit
m2 15,34 180,00 2 761

SOD 2. 283769160.1 Deska z extrudovaného polystyrénu XPS TOP GK 160 mm m2 15,65 413,00 6 463
SOD 3. 622511110.1 Tenkovrstvá mozaiková omítka včetně penetrace vnějších stěn - Baumit Mosaik 

Top M327 (šedočerný) - provést dle techologických předpisů výrobce včetně 
základního nátěru

m2 15,34 290,00 4 449

997 - Přesun sutě 3 913
SOD 1. 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně t 6,864 205,00 1 407

SOD 2. 997013510.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na smluvně zajištěnou skládku zhotovitelem s 
naložením a se složením

t 6,864 215,00 1 476

SOD 3. 997013801.1 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu a z keramických materiálů 
na skládce (skládkovné)

t 6,864 150,00 1 030

998 - Přesun hmot 417
SOD 1. 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t 2,638 158,00 417

Stránka 12 z 36



Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou
ZL č. 2 SO 01: STAVEBNÍ ČÁST

Pol. Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

ODPOČET - 41 611
HSV - Práce a dodávky HSV - 41 611
10 - Zemní práce - 30 989

SOD 2. 113107140 Odstranění krytu a podkladu pl do 50 m2 živičných m2 - 5,68 54,00 - 307
SOD 4. 132212201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných 

horninách tř. 3
m3 - 13,409 418,00 - 5 605

SOD 5. 132312201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných 
horninách tř. 4

m3 - 13,188 505,00 - 6 660

SOD 6. 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 - 26,597 65,00 - 1 729
SOD 7. 162701106.1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na dodavatelem 

smluvně zajištěnou skládku
m3 - 26,597 292,00 - 7 766

SOD 8. 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 - 16,492 64,00 - 1 055
SOD 9. 583439600.1 Kamenivo drcené hrubé frakce 32-64 t - 29,686 265,00 - 7 867
SOD 713 - Izolace tepelné - 10 622

10. 713131145.1 Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením bodově a kotvením rohoží, pásů, 
dílců, desek

m2 - 23,375 78,00 - 1 823

"zaizolování stávajících základů" 
(2,20+14,60+1,63+9,995+14,885+0,70+7,39+2,885+7,27)*1,00

 61,56 

SOD 11. 283769160.1 Deska z extrudovaného polystyrénu XPS TOP GK 160 mm m2 - 23,846 369,00 - 8 799

Stránka 13 z 36



reg.č.stavby: 134V1120000306 číslo ZL:

smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

název ZL:

předmět změny:

Celková bilance méněprací a víceprací: viz příloha bez DPH 14 145,00 Kč

21%DPH 2 970,45 Kč
celkem 17 115,45 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.): nejsou

přílohy : Počet stran/formát:

Rozpočet ZL č. 3 1/A4

Fotodokumentace 2/A4

podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 14.6.2016

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 20.6.2016

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 28.6.2016

vyjádření investora: xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 1.7.2016

vyjádření správce programu 134V1120000306:

podpis Datum

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebylo možné nastalé situaci předcházet (nemožnost posouzení rovinnatosti podlah) a původní
projektová dokumentace, která byla k dispozici, neodpovídala zcela skutečnosti. Dle zjištěného stavu bylo navrženo řešení.

Navržená opatření jsem jako TDI bez výhrad schválil, v dané situaci vidím navržený postup jako finančně a technicky nejpřijatelnější řešení.
Uvažované způsobilé práce byly nezbytně nutné provést k řádnému dokončení navrhovaných opatření.

Investor doporučuje přijetí nezbytných změn za účelem řádného fungování uvažovaného regálového systému v objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Po přeměření výškových úrovní podlah bylo zjištěno, že garáže jsou spádovány směrem k vratům a stávající podlahy mají různé výškové úrovně. 
Ke sjednocení budou podlahy vyrovnány betonovým potěrem. Dojde k navýšení průměrné vrstvy o 20mm.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

V průběhu přípravy projektové dokumentace stavební části nebyla zřejmá úroveň nerovnosti a nesourodosti podlah - proto podlahy nebyly 
geodeticky zaměřeny. Tato skutečnost nešla předvídat.

Sjednocení výšky podlah v 1. NP objektu.

ZMĚNOVÝ LIST

MSB – adaptace skladu CO na depozitář

3

Sjednocení výšky podlah



Fotodokumentace:





Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou

SO 01: STAVEBNÍ ČÁST
Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotnost

SO 01: Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář 14 145

HSV - Práce a dodávky HSV 14 145

63 - Podlahy a podlahové konstrukce 12 458
1. 631311125 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého tř. C 20/25 m3 4,35 2 690,00 11 702

"viz půdorys 1.NP a řezy - vč. A103, A107, A108 a skladby 
konstrukcí A124" 

"viz skladba P10" (25,28+21,57+11,74+86,63+38,22)*0,02  3,67 
"viz skladba P10*" 2,90*1,50*0,02  0,09 
"viz skladba P11" (8,83+14,55)*0,02  0,47 
"viz skladba P12" 6,54*0,02  0,13 
Součet  4,35 

3. 631319012 Příplatek k mazanině tl do 120 mm za přehlazení povrchu m3 4,35 162,00 705
"viz půdorys 1.NP a řezy - vč. A103, A107, A108 a skladby 
konstrukcí A124" 

"viz skladba P10" (25,28+21,57+11,74+86,63+38,22)*0,02  3,67 
"viz skladba P10*" 2,90*1,50*0,02  0,09 
"viz skladba P11" (8,83+14,55)*0,02  0,47 
"viz skladba P12" 6,54*0,02  0,13 
Součet  4,35 

4. 631319173.1 Příplatek k mazanině tl do 120 mm za stržení povrchu m3 4,35 12,00 52
"viz půdorys 1.NP a řezy - vč. A103, A107, A108 a skladby 
konstrukcí A124" 

"viz skladba P10" (25,28+21,57+11,74+86,63+38,22)*0,02  3,67 
"viz skladba P10*" 2,90*1,50*0,02  0,09 
"viz skladba P11" (8,83+14,55)*0,02  0,47 
"viz skladba P12" 6,54*0,02  0,13 
Součet  4,35 

998 - Přesun hmot 1 686
1. 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t 10,672 158,00 1 686

Stránka 17 z 36



reg.č.stavby: 134V1120000306

smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

název ZL:

předmět změny:

Celková bilance méněprací a víceprací: viz rozpočet bez DPH 17 713,00 Kč

21%DPH 3 719,73 Kč
celkem 21 432,73 Kč

jiné vlivy (na změnu PD apod.): nejsou

přílohy: Počet stran/formát:

Rozpočet ZL č. 4 1/A4

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebyl vyprojektován záchytný systém na střeše stavby z důvodu rovné střechy. Na základě doporučení 
bezpečnostního technika muzea byl požadavek investorem v zájmu bezpečnosti doplněn v průběhu stavby.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Požadavek na provedení necertifikovaného záchytného systému vznesl objednatel dodatečně  na základě požadavku dozoru BOZP ve vazbě na 
technické provádění údržby střešního pláště. Tato skutečnost nešla předvídat.

Dodávka a montáž necertifikovaného střešního záchytného systému.

ZMĚNOVÝ LIST

MSB – adaptace skladu CO na depozitář

STŘEŠNÍ ZÁCHYTNÝ  SYSTÉM



podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření investora: xxxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum

vyjádření správce programu 134V1120000306:

podpis Datum

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebylo investorem požadováno vyprojektování záchytného systému na střeše stavby.
na provedení necertifikovaného záchytného systému projektant dodatečně do projektové dokumentace zapracoval.

Navržená opatření jsem jako TDI bez výhrad schválil, v dané situaci vidím navržený postup jako finančně a technicky nejpřijatelnější
Uvažované způsobilé práce bude nezbytně nutné provést k řádnému dokončení navrhovaných opatření.

Investor doporučuje přijetí nezbytných změn z důvodu zajištění bezpečnosti zaměstnanců při provádění údržby střechy.



číslo ZL:

Počet stran/formát:

V průběhu předprojektové a projektové fáze nebyl vyprojektován záchytný systém na střeše stavby z důvodu rovné střechy. Na základě doporučení 

Požadavek na provedení necertifikovaného záchytného systému vznesl objednatel dodatečně  na základě požadavku dozoru BOZP ve vazbě na 

4



21.6.2016

4.7.2016

8.7.2016

14.7.2016

stavby. Nový požadavek

nejpřijatelnější řešení.



Rekonstrukce bývalého skladu CO na depozitář Jablonec nad Nisou

SO 01: STAVEBNÍ ČÁST

Poř. Kód SOD Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

ZL_04: Záchytný systém 17 713

0095: Dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 15 619
1. 953961215 Kotvy chemickou patronou M 20 hl 170 mm do betonu, ŽB nebo kamene s 

vyvrtáním otvoru
kus 4,0 182,33 729

2. KS 01 Dodávka a montáž kotev záchytného systému kus 4,0 2 950,00 11 800
3. KS 02 Dodávka a montáž nerezového lana tl. 8 mm m 19,5 140,00 2 730
4. KS 03 Dodávka a montáž koncovek nerezového lana - napínací, pro lano tl. 8 mm kus 6,0 60,00 360

099.: Přesun hmot HSV 10
5. 998011002 SOD Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t 0,062 158,00 10

712.: Povlakové krytiny 2 084
6. 712962901 Montáž střešní průchodky kus 4,0 122,03 488
7. 900 01 Průchodka s hydroizolačním opatřením - ref. anténní průchodka kus 4,0 145,00 580
8. 712363115 Provedení povlakové krytiny střech do 10° zaizolování prostupů kruhového 

průřezu D do 300 mm
kus 4,0 226,97 908

9. 28322012 Fólie hydroizolační střešní FATRAFOL 810 tl 1,5 mm š 1300 mm šedá m2 0,5 195,50 98
11. 998712202 SOD Přesun hmot pro krytiny povlakové v objektech v do 12 m % 20,737 0,50 10

Stránka 22 z 36



Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť

0 0

0,1 –
0,00006 0,0 –

0,00280 0,0 –
0,00280 0,1 –
0,00020 0,0 –

– –
– –

0,0 –
0,00028 0,0 –

– –
0,00750 0,0 –

0,00190 0,0 –
– –

Stránka 23 z 36



reg.č.stavby: 134V1120000306 číslo ZL:

smlouva: E21/2016 ze dne 31.3.2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou

zhotovitel: EMH stavební CZ s.r.o.

název ZL:

předmět změny:

Celková bilance méněprací a víceprací: viz rozpočet bez DPH 61 819,00 Kč

21%DPH 12 981,99 Kč
celkem 74 800,99 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.): změna PD se projeví v dokumentaci skutečného provedení stavby

přílohy : Počet stran/formát:

Rozpočet ZL č. 5 3/A4

Fotodokumentace 1/A4

podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 28.6.2016

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 4.7.2016

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 16.7.2016

vyjádření investora: xxxxxxxxxxxxxxx

podpis Datum 20.7.2016

vyjádření správce programu 134V1120000306:

podpis Datum

Projektant s ohledem na dostupné informace z původní projektové dokumentace, informace od původního uživatele, a prohlídky stavby předpokládal,
že stávající splašková kanalizace je plně funkční a odvodnění této kanalizace je provedeno do přilehlé ulice Na Šumavě. Na pozemku mezi objektem
depozitáře a ulicí Na Šumavě se nachází kanalizační šachta, která je napojena na veřejnou jednotnou kanalizaci. Nejlogičtější nápravou vzniklé
situace bude propojit stoupačku splaškové kanalizace se stávající venkovní kanalizační šachtou, a to pomocí nové ležaté větve, která bude
provedena v podlaze 1. NP.  Stávající stav splaškové kanalizace nebylo možné v průběhu projektových prací předpokládat.

V průběhu provádění prací byla zjištěna nemožnost realizace podle původního návrhu. Navržená změna je jedinou technicky a ekonomicky
proveditelnou variantou řešení. Změna odpovídá cenově i věcně.

Investor doporučuje přijetí nezbytných změn z důvodu zajištění plné funkčnosti objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Po kontrole stávající ležaté kanalizace v 1.NP bylo zjištěno, že nelze zprůchodnit a je nutné ležaté potrubí opravit. Byla zpracována nová projektová 
dokumentace na provední opravy kanalizace pro zajištění její funkčnosti.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Během realizace bylo zjištěno, že splašková kanalizace je svedena přes sousední objekt a pozemky základní školy. Bylo zjištěno, že kanalizace je v
havarijním stavu a ani po proplachu ji nebylo možné rekognoskovat kamerovým systémem, a to z důvodu zborcení částí kanalizace. Dále nebylo
zjištěno kam je kanalizace odvedena. Tento stávající stav lze přičítat pravděpodobně skutečnosti, že v objektu základní školy byl v minulosti umístěn
kryt CO a kanalizace ze skladu CO byla s krytem CO spojena - pravděpodobně se jednalo o speciální kanalizaci. Výše uvedený stávající stav
splaškové kanalizace a její průběh nebylo možné v průběhu projektových prací předpokládat - zpracování PD vycházelo z dostupné dokumentace a
vyjádření dřívějšího uživatele.

vícepráce nemají vliv na termín dokončení stavby.

Po kontrole stávající ležaté kanalizace v 1.NP bylo zjištěno, že ji nelze zprůchodnit a je nutné ležaté potrubí opravit. 

ZMĚNOVÝ LIST

MSB – adaptace skladu CO na depozitář

5

OPRAVA  SPLAŠKOVÉ  LEŽATÉ KANALIZACE V 1. NP



Fotodokumentace:


